

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 544/2022

Parkoviště na ul. Zd. Buriana Kopřivnice

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník), v platném znění

mezi:

Název:	Město Kopřivnice
Sídlo:	Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
IČO:	00298077
DIČ:	CZ00298077
Právní forma:	801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení:	
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Oprávněný zástupce ve věcech obchodní smluvních dodatků:	
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	

(„objednatel“)

a

Název:	STRABAG a.s.
Sídlo:	Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO:	60838744
DIČ:	CZ60838744
Právní forma:	Akciová společnost
Zápis ve veřejném rejstříku:	OR vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 7634
Zastoupení:	
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	

(„zhotovitel“)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku výběrového řízení „Parkoviště na ul. Zd. Buriana Kopřivnice“ („smlouva“).
- 1.2 V souladu s čl. 16.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany tento dodatek („dodatek č. 1“).

2. PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný v příloze a) smlouvy (položkový rozpočet), upravuje o provedení nových dodatečných prací (vícepráce) a o neprovedení části původních prací (méněpráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze a) dodatku č. 1, která je jeho nedílnou součástí.

- 2.2 Odůvodnění změn:

Změna č. 1

V souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), upravují smluvní strany předmět díla následovně.

V rámci změny č. 1 byly provedeny následující **vícepráce** blíže vymezené ve změnovém listu č. 1, jenž je přílohou a) dodatku č. 1:

- 1) **Výšková úprava plynového odvodňovače** (z důvodu špatné výšky plynového odvodňovače vůči niveletě nově budovaného chodníku a snížení fa Gasnet);
- 2) **Úprava stávající šachty SmVaK** (z důvodu nesprávného výškového umístění stávajícího poklopu a výměny nevyhovujícího poklopu podle požadavků SmVaK);
- 3) **Úpravy napojení drenáží** (s ohledem na požadavky pro povolení napojení drenáží podle projektové dokumentace a požadavků ze strany SmVaK);
- 4) **Asfaltové úpravy kolem obrub** (z důvodu potřeby zachování pracovních spár ve stávající komunikaci a deformace stávajícího asfaltu).

V rámci změny č. 1 nebyly provedeny následující **méněpráce** blíže vymezené ve změnovém listu č. 1, jenž je přílohou a) dodatku č. 1:

- 1) **Montáž značky** (z důvodu montáže značky na sloup veřejného osvětlení);
- 2) **Ochrana kmene bedněním** (z důvodu provedení prací bez ohrožení kmenů stromů).

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a změny, jejichž hodnota nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ

o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 ZZVZ.

- | | | |
|-----|--|------------------------|
| 2.3 | Hodnota víceprací: | 102 638,12 Kč bez DPH |
| 2.4 | Hodnota méněprací: | - 22 981,08 Kč bez DPH |
| 2.5 | Hodnota změny závazku: | 79 657,04 Kč bez DPH |
| 2.6 | S ohledem na výskyt nepředvídatelných překážek na stavbě, jak byly popsány v čl. 2.2 dodatku č. 1, resp. provedené vícepráce a neprovedené méněpráce, článek 5.1 smlouvy nově zní následovně: | |

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, položkového rozpočtu a dodatku č. 1 a činí:

Cena bez DPH:	4 157 297,33 Kč
Sazba DPH:	21 %
Výše DPH:	873 032,44 Kč
Cena s DPH:	5 030 329,77 Kč

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
- 3.2. Dodatek č. 1 lze měnit pouze dohodou smluvních stran.
- 3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel.
- 3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 3.6. Uzavření dodatku č. 1 bylo odsouhlaseno usnesením 3. schůze Rady města Kopřivnice č. 59 ze dne 29.11.2022.
- 3.7. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými elektronickými podpisy.
- 3.8. Přílohy dodatku č. 1:

a) Změnový list č. 1

V Kopřivnici dne

V Praze dne

Město Kopřivnice
objednatel

STRABAG a.s.
zhotovitel

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: "Parkoviště na ul. Zd. Buriana, Kopřivnice" Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 101 - místní komunikace	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: SO101/ZL1	Číslo změny stavby: <div style="text-align: center; font-size: 2em;">1</div>
--	---	--

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, IČO: 00298077

Zhotovitel: Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice

Gen.projektant (autorský dohled):

Technický dozor stavebníka (TDS):

Přílohy: 1. Položkový rozpočet	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table>	Počet paré:	Příjemce :	3 x	Objednatel	1 x	TDS	1 x	Zhotovitel	1 x	Projektant (autorský dozor)
Počet paré:	Příjemce :										
3 x	Objednatel										
1 x	TDS										
1 x	Zhotovitel										
1 x	Projektant (autorský dozor)										

Popis a zdůvodnění změny:

<p>VCP</p> <p><u>1.Popis: výšková úprava plynového odvodňovače</u> <u>Odůvodnění změny:</u> Výška plynového odvodňovače byla 10 cm nad niveletu nově budovaného chodníku, za provozu potrubí snížena fa Gasnet</p> <p><u>2.Popis: úpravy stávající šachty SmVaK</u> <u>Odůvodnění změny:</u> Stávající poklop byl nízký. Provedena výšková úprava a výměna nevyhovujícího poklopu dle požadavků SmVaK</p> <p><u>3.Úpravy napojení drenáží</u> <u>Odůvodnění změny:</u> Napojení drenáží dle PD bylo po realizaci SmVaKem rozporováno, bylo požadováno odpojení. Toto bylo provedeno. Následně bylo napojení SmVaKem povoleno</p> <p><u>4.Asfaltové úpravy kolem obrub</u> <u>Odůvodnění změny:</u> kolem stávajících obrub byly ve stávající komunikaci pracovní spáry cca 0,5 m od obrub. Tyto musely být zachovány. U parkoviště byl stáv. asfalt zdeformován</p> <p>MP</p> <p><u>1.Popis: montáž značky</u> <u>Odůvodnění změny:</u> Tato značka byla namontována na sloup VO</p> <p><u>2.Popis: Ochrana kmene bedněním</u> <u>Odůvodnění změny:</u> Tyto práce neprovedeny, zhotovitel práce provedl bez ohrožení kmenů stromů</p>
--

časový vliv na plnění SoD:

Bez vlivu na časové plnění dle SOD

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
-22 981,08	-0,56%	102 638,12	2,52%	79 657,04

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list	Číslo paré:
---------------------------------	-------------

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-OADA - Parkoviště na ul. Zd. Buriana Kopřivnice



Objednatel: Město Kopřivnice Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
4.		1. Dodatek - Vícepráce č.1				
4.1.		Výšková úprava plynového odvodňovače				
4.1.1.	5320006	práce fa.GasNet (CN)	kpl	1,000	5 640,76	5 640,76
4.1.2.	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně - 70% (ÚRS)	m3	1,575	779,20	1 227,24
4.1.3.	122251103	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3 - 30%	m3	0,675	268,05	180,93
4.1.4.	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 (ÚRS)	m3	2,250	132,00	297,00
4.1.5.	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	2,250	237,40	534,15
4.1.6.	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	19,261	11,89	229,01
4.1.7.	171251201	Uložení sypání na skládky nebo mezísklady bez hutnění s upravením uložené sypání do předepsaného tvaru	m3	2,250	16,19	36,43
4.1.8.	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	4,275	109,04	466,15
4.1.9.	174151101	Zásyp sypáním z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	2,250	187,39	421,63
4.1.10.	58331351	kamenivo těžené drobné frakce 0/4	t	4,500	448,10	2 016,45
4.1.	Celkem	Výšková úprava plynového odvodňovače				11 049,75
4.2.		Úpravy stáv.šachty SmVaK				
4.2.1.	899302811	Demontáž poklopů betonových nebo ŽB včetně rámu hmotnosti přes 50 do 100 kg - stávajícího poškozený poklop (ÚRS)	ks	1,000	372,00	372,00
4.2.2.	894412411	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových (ÚRS/3)	ks	3,000	936,00	2 808,00
4.2.3.		TEGRA 600 prstenec betonový	ks	1,000	2 467,24	2 467,24
4.2.4.		prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/60/120 (KASI)	ks	1,000	194,91	194,91
4.2.5.		prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/40/120 (KASI)	ks	1,000	174,32	174,32
4.2.6.	899304111	Osazení poklopů železobetonových včetně rámu jakékoli hmotnosti (ÚRS)	ks	1,000	464,80	464,80
4.2.7.		poklop s rámem KDB81B EUROPA 8 D400 (rám BG/GU poklop) bez odv.(KASI)	ks	1,000	3 832,24	3 832,24
4.2.	Celkem	Úpravy stáv.šachty SmVaK				10 313,51
4.3.		Úpravy na napojení drenáží				
4.3.1.	122251103	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3 - 60%	m3	2,025	268,05	542,80
4.3.2.	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně - 40% (ÚRS)	m3	1,350	779,20	1 051,92
4.3.3.		Demontáž a odpojení drenáží od kanalizace (kalk.Strabag)	kpl	1,000	949,26	949,26
4.3.4.		Záslepka DN100	kus	2,000	38,48	76,96
4.3.5.		Opětovné napojení drenáží na kanalizaci do stávajících odboček (kalk.Strabag)	kpl	1,000	949,26	949,26
4.3.6.	174151101	Zásyp sypáním z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	3,375	187,39	632,44
4.3.	Celkem	Úpravy na napojení drenáží				4 202,64
4.4.		Asfaltové úpravy kolem bet.obrub				
4.4.1.	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	79,000	93,20	7 362,80
4.4.2.	113107181	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm	m2	71,000	140,82	9 998,22
4.4.3.	566901233	Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 šterkodrtí tl. 200 mm (ÚRS)	m2	71,000	236,00	16 756,00
4.4.4.	572341111	Vyspravení krytu komunikací po překopech pl přes 15 m2 asfalt betonem ACO (AB) tl přes 30 do 50 mm (ÚRS)	m2	71,000	397,60	28 229,60
4.4.5.	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	79,000	93,20	7 362,80
4.4.6.	919121121	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezivního nátěru s těsnícím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm	m	79,000	93,20	7 362,80
4.4.	Celkem	Asfaltové úpravy kolem bet.obrub				77 072,22
4.	Celkem	1. Dodatek - Vícepráce č.1				102 638,12
5.		2. Dodatek - Méněpráce č.1				
5.1.		SO 101 Místní komunikace - 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání				
5.1.1.	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky	kus	-1,000	833,81	-833,81
5.1.2.	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	-1,000	1 122,43	-1 122,43
5.1.3.	40445240	patka pro sloupek Al D 60mm	kus	-1,000	756,84	-756,84
5.1.4.	40445253	víčko plastové na sloupek D 60mm	kus	-1,000	25,66	-25,66
5.1.5.	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	-2,000	76,97	-153,94
5.1.	Celkem	SO 101 Místní komunikace - 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání				-2 892,68
5.2.		SO 101 Místní komunikace - 1 Zemní práce				
5.2.37.0	184818232	Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zařízení včetně odstranění výšky bednění do 2 m průměru kmene přes 300 do 500 mm	kus	-20,000	1 004,42	-20 088,40
5.2.	Celkem	SO 101 Místní komunikace - 1 Zemní práce				-20 088,40
5.	Celkem	2. Dodatek - Méněpráce č.1				-22 981,08
Projekt: 841-OADA	Celkem	Parkoviště na ul. Zd. Buriana Kopřivnice				79 657,04